
Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisu

I. Smluvní strany

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace
adresa: Zdenky Vorlové 2160, 59401 Velké Meziříčí
It:71184465. Dit: CZ71184465
bankovní spojení:
číslo účtu: '
zastoupený Mgr Vítězslavem Schrekem
tel.
(dále jen "Objednatel")

a

Ing. Eva Stoklásková Hegerová, Zahrady Laurus
adresa: Hybrálec 5. 586 01 Jihlava
IČ: 62873491. DIČ: CZ7158104349
tel.
(dále jen "Zhotovitel")

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zahradní práce v rámci terapeutické
zahrádky - vytvoření terapeutického prvku - jehličnatého lesíku s instalovaným vodním
prvkem (jezírkem) s cirkulací vody, zahradní práce zahrnující výsadbu jedlých keřů
za zídkou tvaru "S"

Místo provedení: zadní trakt Domov pro seniory Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2160

Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy důkladně seznámil se všemi podklady
pro provedení díla. nezjistil v nich žádné rozpory nebo nejasnosti a prohlašuje. že je schopen
předmět díla podle této smlouvy řádně, v požadované kvalitě a včas provést tak. aby
předmět jeho díla byl i plně funkční a kompletní.

2. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v době sjednané v této smlouvě a předat
objednateli. Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět díla od zhotovitele převzít
a zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou za jeho provedení.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednáni. jež by odporovalo
zákonu nebo dobrým mravum nebo by zákon obcházelo. zejména že nenabízel žádné
výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky. na kterou s ním kupující uzavřel
smlouvu. a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečum nedopustil žádného jednání
narušujícího hospodářskou soutěž

4. Nastane-Ii změna rozsahu předmětu plnění vyžádaná objednatelem, popřípadě vyvolaná
změnou technického řešení díla oproti zadávacím podmínkám aniž je tato změna zpusobena
zhotovitelem, budou práce spojené s takovými změnami sjednány dodatkem k této smlouvě



za podmínek touto smlouvou stanovených, kalkulace ceny takových prací bude provedena
podle položek. které JSou obsaženy v cenové nabídce zhotovitele.

5. Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka ze dne 10. 8. 2016.

6. Zhotovitel provede práce a dodá materiál dle cenové nabídky, kde Je vše speciřikované.
jak po stránce věcné, tak i cenové.

III. Cena díla

1. Cena za provedení díla byla sjednána ve výší:

bez DPH 106745Kč

DPH 21% 22417 Kč

Celkem VČ. DPH 129 162 Kč

2. Objednatel nebude poskytovat zálohu

3 Cena díla je splatná na základě faktury, vystavené zhotovitelem. a to do 14 dnů ode dne
jejího doručení objednateli na účet zhotovrtele. Zhotovítel je oprávněn vystavit fakturu teprve
poté. co dílo předal v souladu s ujednáním té o smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude
objednatelem schválený SOUpiS provedených prací.

4 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných
předpisu. Pokud se v průběhu realizace akce zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH,
bude souhlasít, že DPH za něj zaplatí objednatel příslušnému finančnímu úřadu, tzn., že
z otovrteli zaplatí pouze základ daně.

IV. Doba provedení díla

1. Zhotovítel se zavazuje provést dílo v termínu do 30. 11. 2016.

V. Odpovědnost za vady

1. Vadami díla se rozumí zejména vady v množství, jakosti, Sjednaném zpusobu provedení
díla Či provedení, jež se hodí pro účel sjednaný ve smlouvě, popř. není-Ii tento účel
ve smlo vě sjednan pro účel. k němuž se takové dílo zpravídla používá.

2. Zho ovitel odpovídá za veškeré vady. které má dílo v době jeho předáni. Zhotovitel
odpovídá rovněž za vady díla vzniklé po jeho předání objednateli (popř. po přechodu
nebezpečí škody na zhotovené věci), pokud byly tyto vady způsobené porušením jeho
povinností. Má-Ii dílo v době předání vady. nedochází ke splněni závazku zhotovitele provést
dílo řádné, z otovitel se dostává do prodlení a objednatel je oprávněn odmítnout převzetí
takovéhoto díla

3. Dodá-li zhotovitel dílo s vadami, není shora stanovenými povinnostmi zhotovitele
a oprávněními objednatele dotčen nárok objednatele na náhradu způsobené škody.
Uspokojení, kterého lze dosáhnout uplatněním některého z nároků z vad díla není dotčen
nárok objednatele uplatnitelný z jiného právního důvodu.



4. Objednatel je v případě neplnění závazku zhotovitele. které zhotovitel neodstranil ani
neprodleně po upomenutí, oprávněn zabezpečit nápravu dle vlastního uvážení jiným
způsobem, a to i prostřednictvím třetí osoby. Zhotovítel je pak povinen uhradit objednateli
veškeré takto vynaložené náklady na takové opatření, a to nejpozději do 15 dnů po doručení
faktury za takovéto vynaložené náklady

VI. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen

a) provádět dílo řádně, včas, na určeném místě a v kvalitě vyšší než pruměrné, Jak bývá tato
kvalita obvyklá u tohoto díla, dle podmínek uvedených v této smlouvě, jejích přílohách
a případných pokynech objednatele, vždy však v souladu Podkladovými předpisy
a s právními předpisy platnými na území ČR,

b) poskytovat objednateli potřebnou součinnost a umožnit mu kontrolovat provádění díla,

c) nést zodpovědnost za nekvalitně provedenou Činnost,

d) obstarat si na vlastní náklady věci potřebné k provádění díla. přičemž zhotovitel odpovídá
objednatef za vhodnost věcí obstaraných k provedení díla,

e) Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověřit
žádnou třetí osobu plněním povinností vyplývajicích z této smlouvy o dílo. nebo její části,
nebo na ni jinak převést práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající.

2. Objednatel je zejména povinen:

a) zaplatit zhotoviteli cenu za řádně provedené dílo, a to na základě zhotovitelem řádně
vystavené faktury,

b) poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost,

c) přebírat od zhotovitele řádně provedené dílo, a to tak, že na vyzvání zhotovitele
se objednatel zúčastní fyzické přejímky provedené činnosti.

VII. Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním jakékoliv povinnosti dle této smlouvy je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 1.000.- Kč
za každý den prodlení.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy posledním
z účastníků.
'~',.j "'.. ;'0. 't •.J.

,' •• )-'A ", c~t • ,,'C,



2 Veškeré změny této smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze
písemnou formou a to v podobě číslovaných dodatku k této smlouvě.

3 Objednatel ma právo vypovědět tuto smlouvu v případě. že v souvislosti s plněním účelu
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba Činí 3 dny a začíná běžet
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.
Smlouva muže zaniknout i vzájemnou dohodou obou smluvních stran.

4 Smluvní strany této smlouvy prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že představuje projev Jejich pravé a svobodné vule, na dukaz čehož připojuji své podpisy.

\

Razítko a podpis zhotovitele"

Ve Velkém Meziříčí

uomov pro seniory \ etké Meziříčí
přřspěvková organi7ace

{(J~.- ZOJe Zdenky Vodové 2160, 59401 Vello.é Meziřiči
... ·······Ciy· tel.: Sól 201 5 O

té: 11 Pl4465 orč- CZ71 J. 4465

dne

Razítko a podpis objednatele

Ing. Jil'ina Vávrová
správce rozpočtu

A~I


